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Protokół Nr 13.2016 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 20 stycznia 2016 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2016. 

5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o wnioski. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 11 

głosami/. 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 11 głosami/. 
 

Ad. 4 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że projekt planu pracy Komisji został 

dostarczony radnym łącznie z porządkiem posiedzenia. 

• Nie zgłoszono innych propozycji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Plan pracy Komisji na 2016 r. przyjęto jednogłośnie /„za” 11 głosami/ w załączeniu. 
 

Ad. 5 
W tym punkcie Przewodniczący Komisji zaproponował zaopiniowanie projektów 

uchwał w sprawach: 

1) uchylenia uchwały Nr XIII/108/07 Rady Powiatu w Ełku z dnia 29 listopada 

2007 r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za 

posiłki dzieci i młodzieży przebywających w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Ełku, 

2) uchylenia uchwały Nr XIII/109/07 Rady Powiatu w Ełku z dnia 29 listopada 

2007 r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za 

posiłki dzieci i młodzieży przebywających w Bursie Szkolnej w Ełku, 
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3) uchylenia uchwały Nr XIII/110/07 Rady Powiatu w Ełku z dnia 29 listopada 

2007 r. w sprawie ustalenia opłaty za zakwaterowanie dzieci i młodzieży w 

Bursie Szkolnej w Ełku. 

Wprowadzenia uchwał dokonała Członek Zarządu Powiatu B. Puławska. Wyjaśniła, 

że są to projekty uchwał porządkujące, ponieważ dotyczą wycofania uchwał z uwagi 

na aktualnie obowiązujące przepisy prawne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 

1) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/108/07 Rady Powiatu w 

Ełku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłaty za posiłki dzieci i młodzieży przebywających w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Ełku zaopiniowano 

pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

2) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/109/07 Rady Powiatu w 

Ełku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zasad częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłaty za posiłki dzieci i młodzieży przebywających w Bursie 

Szkolnej w Ełku zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

3) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/110/07 Rady Powiatu w 

Ełku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia opłaty za zakwaterowanie 

dzieci i młodzieży w Bursie Szkolnej w Ełku zaopiniowano pozytywnie, 

jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
 

Ad. 6 Sprawy różne. 

• Członek Zarządu B. Puławska zaproponowała zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ełcki. Nadmieniła, że 

projekt uchwały był omawiany na Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Zarząd Powiatu uwzględnił wszystkie wnioski związków zawodowych i dyrektorów, 

oczywiście nie w maksymalnych kwotach. Członek Zarządu B. Puławska omówiła 

zaproponowane zmiany do regulaminu, dotyczące dodatków motywacyjnych i 

dodatku na wychowawstwo, który wzrósł z 80 zł do 100 zł miesięcznie oraz dodatków 

motywacyjnych dla dyrektorów realizujących projekty unijne. Członek Zarządu 

podkreśliła, że te wszystkie zmiany ujęte są w budżetach poszczególnych szkół. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny L. Sobczak poinformował o wniosku Komisji Edukacji odnośnie dodatku 

motywacyjnego dla nauczyciela oraz zaproponował, by tak jak dodatek dla dyrektora 

jest wyłączony z tej puli, również dodatek dla z-cy dyrektora był wyłączony. 

• Członek Zarządu B. Puławska wyjaśniła, że dodatek dla dyrektora przyznaje organ 

prowadzący, natomiast dla z-cy dyrektor szkoły oraz podsumowała, że wniosek 

Komisji zostanie rozpatrzony i zostaną sprawdzone przepisy w tym zakresie. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu, ilu mamy 

nauczycieli wychowawców we wszystkich placówkach oświatowych? 

• Etatowy Członek Zarządu B. Puławska odpowiedziała, że około stu. 
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• Radny T. Bartnik ponadto zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu, by również 

pochylił się nad wynagrodzeniami pracowników administracji i obsługi oraz zapytał, 

czy nadal oscylują one poniżej minimalnego wynagrodzenia krajowego i są „łatane” 

dodatkiem stażowym. 

• Radny L. Sobczak na przykładzie „swojej” szkoły stwierdził, że najniżej 

zarabiający w przeciągu ostatnich 4 lat otrzymali podwyżki rzędu 200 – 300 zł, 

natomiast zarabiający troszeczkę więcej dostali mniej, wobec tego nastąpiło 

spłaszczenie wynagrodzeń i tu jest wielki problem. 

• Członek Zarządu B. Puławska potwierdziła, że największym problemem jest 

spłaszczenie wynagrodzeń, ponieważ płaca minimalna idzie do góry, a nie ma płac 

średnich i wyższych i tu trzeba byłoby się pochylić, by był wzrost wynagrodzenia 

przynajmniej o 50 zł i aby nie było sytuacji, że księgowa lub referent oraz sprzątaczka 

z długoletnim stażem pracy zarabiali tyle co sprzątaczka, która dopiero zaczyna pracę. 

• Członek Zarządu B. Puławska obiecała, że Zarząd Powiatu zajmie się tym 

problemem. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Ełcki został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie /„za” 14 głosami/. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                              Andrzej Wiszowaty 
 


